
Alagoas , 10 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1433 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 
 

Esta Portaria foi publicada e registrada no Quadro de Avisos do 
Centro Administrativo Antônio Rocha, conforme os termos do Art. 9º 
do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Lei Orgânica 
do Município, aos 18 dias do mês de maio do ano de 2020. 
  
MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos 
 

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:1291BC03 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PORTARIA GP N.º 341/2020 
 
PORTARIA GP N.º 341/2020. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 51, IX, XIII da Lei Orgânica 
Municipal, e tendo em vista o que consta do Processo nº 4.480/2020 – 
SMGP; 
R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, 
com Proventos Integrais a DEISE BARBOSA DE FARIAS 
TORRES, matrícula n.º 4071-1, CPF: 524.264.404-49 e RG: 69165-3 
SSP/AL, ocupante do Cargo de Professor, Nível 0, Matriz A – 25, 
Padrão A, NO (Professor sem formação), do Quadro de cargos 
Permanente do Sistema Público Municipal de Educação, nos moldes 
do Art. 3º da EC 47/2005, com paridade e integralidade em 
consonância com o art 6º da EC de nº 41/03, c/c Art. 30, inciso I, II e 
III, da Lei nº 2.213/2001 – que instituiu o Regime Próprio de 
Previdência Social do Município, calculados sobre a jornada de 
trabalho de 25 (vinte e cinco) horas semanais, acrescidos do adicional 
por tempo de serviço relativo a 30% (trinta por cento) de quinquênios 
sobre o vencimento base do cargo que ocupa, com fulcro no art. 71 do 
texto consolidado das Leis 1782/93 e 2.008/98 – Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos Municipais. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Arapiraca, 27 de março de 2020. 
  
ROGÉRIO AUTO TEÓFILO 
Prefeito 
  
ANTONIO LENINE PEREIRA FILHO 
Secretário M. de Gestão Pública 
  
Esta Portaria foi publicada e registrada no Quadro de Avisos do 
Centro Administrativo Antônio Rocha, conforme os termos do Art. 9º 
do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Lei Orgânica 
do Município, aos 27 dias do mês de março do ano de 2020. 
  
MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos 
 

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:3E5FBAEE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PORTARIA GP N.º 342/2020 
 
PORTARIA GP N.º 342/2020. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 51, IX, XIII da Lei Orgânica 
Municipal, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2.624/2020 – 
SMGP; 
R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder Aposentadoria por Tempo de Contribuição e idade, 
com Proventos Integrais a RITA DE CASSIA DE FARIAS, 
matrícula n° 4193-9, CPF: 516.781.874-53 e RG: 746017 SSP/AL, 
ocupante do cargo de Telefonista, Quadro de Cargos Parte 
Suplementar do Poder Executivo do Município, nos moldes do Art. 

3º, da EC 47/2005 c/c Art. 30, inciso I, II e III, da Lei nº 2.213/2001 – 
que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social do Município, 
calculados sobre a jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 
semanais, acrescidos do adicional por tempo de serviço relativo a 30% 
(trinta por cento) de quinquênios sobre o vencimento base do cargo 
que ocupa, com fulcro no art. 71 do texto consolidado das Leis 
1782/93 e 2.008/98 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Municipais. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Arapiraca, 27 de março de 2020. 
  
ROGÉRIO AUTO TEÓFILO 
Prefeito 
  
ANTONIO LENINE PEREIRA FILHO 
Secretário M. de Gestão Pública 
  
Esta Portaria foi publicada e registrada no Quadro de Avisos do 
Centro Administrativo Antônio Rocha, conforme os termos do Art. 9º 
do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Lei Orgânica 
do Município, aos 27 dias do mês de março do ano de 2020. 
  
MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos 
 

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:6AADB187 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2020 
 
PROCESSO: 17250/2020 Licitação n° 849647 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, 
desratização e desinsetização, em todas as áreas internas e externas 
dos prédios. 
ABERTURA: 23 de Dezembro de 2020, às 11:00h (horário de 
Brasília) abertura das propostas, 11:15h (horário de Brasília) início da 
etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. 
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na Coordenação Geral de 
Licitações - CGL, localizada na rua São Jorge, n.º 620, Bairro Santa 
Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou 
através do site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao 
  
Arapiraca, 09 de Dezembro de 2020. 
  
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO 
Pregoeira  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:0E28BC81 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2020 
 
PROCESSO: 9181/2020 Licitação n° 849052 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa para a prestação de serviços de agenciamento de viagens 
(reserva, emissão, marcação/remarcação, fornecimento e 
cancelamento de passagens aéreas), destinados aos servidores e 
demais autoridades integrantes do Poder Executivo Municipal de 
Arapiraca – AL. 
ABERTURA: 23 de Dezembro de 2020, às 9:00h (horário de Brasília) 
abertura das propostas, 09:15h (horário de Brasília) início da etapa de 
lance, através site www.licitacoes-e.com.br. 
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na Coordenação Geral de 
Licitações - CGL, localizada na rua São Jorge, n.º 620, Bairro Santa 
Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou 
através do site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao 
  
Arapiraca, 09 de Dezembro de 2020. 


